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	Обучение проводится по специальностям -
	фтизиатрия

торакальная хирургия

	
	

	Обучение проводится на базе:

	НИИ фтизиопульмонологии Первый МГМУ им. И.М. Сеченова

	Адрес: 127994, г. Москва, ул. Достоевского, д.4

	Телефон для справок: 8(495) 681- 75-66


Программы повышения квалификации (от 16  до 500 часов с выдачей удостоверения)

	№ пп
	Наименование программы
	Сроки

проведения
	Форма

проведения программы
	Контингент

слушателей
	Продолжительность

обучения  в часах
	Число слушателей
	Число курсанто-месяцев
	Число человеко-часов

	1.
	Фтизиатрия
	17.01- 11.02
	очная
	врачи фтизиатры медицинских организаций
	144
	10
	10
	1440

	2.
	Торакальная хирургия
	14.02 – 15.03 
	очная
	врачи торакальные хирурги медицинских организаций
	144
	8
	8
	1152

	3.
	Фтизиатрия
	18.04 – 19.05
	очная
	врачи фтизиатры медицинских организаций
	144
	10
	10
	1440

	4.
	Фтизиатрия
	12.09 - 07.10
	очная
	врачи фтизиатры медицинских организаций
	144
	10
	10
	1440

	5.
	Торакальная хирургия
	24.10 – 21.11 
	очная
	врачи торакальные хирурги медицинских организаций
	144
	8
	8
	1152

	Итого
	46
	46
	6624


Программы профессиональной подготовки (свыше 250 часов с выдачей диплома )

	№ пп
	Наименование программы
	Сроки

проведения
	Форма

проведения программы
	Контингент

слушателей
	Продолжительность

обучения  в часах
	Число слушателей
	Число курсанто-месяцев
	Число человеко-часов

	1.
	Фтизиатрия
	31.01-16.05
	очная
	специалисты  медицинских организаций при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по специальности "Инфекционные болезни", "Неврология", "Общая врачебная практика (семейная медицина)", "Педиатрия", "Пульмонология", "Терапия", "Торакальная хирургия", "Травматология и ортопедия", "Урология", "Хирургия"
	504
	10
	35
	5040

	Итого:
	10
	35
	5040


Программы обучения по НМО в 2022г.            Кафедра фтизиопульмонологии и торакальной хирургии им. М.И. Перельмана

	№
	Название программы
	часы
	Форма обучения (очная, очная с ДОТ, очно-заочная)
	Сроки реализации (указать квартал/кварталы 2022 года – 1,2,3,4)
	Финансирование (договор, оплата за счет ТФОМС)
	Специальности (для новых программ)

	1
	Актуальные проблемы фтизиатрии
	36 часов
	очная с ДОТ
	квартал-1

(28.02.- 04.03.22 г.)
	договорная, оплата за счет ТФОМС
	фтизиатрия

пульмонология, терапия,

семейная медицина, инфекционные болезни, педиатрия

	2.
	Туберкулез и ВИЧ-инфекция
	36 часов
	очная
	квартал- 2

(04.04.-08.04.22 г.)
	договорная, оплата за счет ТФОМС
	фтизиатрия

пульмонология, терапия, педиатрия, семейная медицина, инфекционные болезни,

дерматология

	3.
	Торакопластика в торакальной хирургии
	36 часов
	очная с ДОТ
	квартал-2

(21.03.-25.03.22 г.)


	договорная, оплата за счет ТФОМС
	торакальная хирургия, хирургия

	4.
	Иммунодиагностика туберкулеза
	36 часов
	очно-заочная
	квартал – 4

(14.11.- 18.11.22 г.)


	договорная, оплата

за счет ТФОМС


	фтизиатрия

терапия, педиатрия, семейная медицина

	5.
	Коллапсотерапия
	36 часов
	очно-заочная
	квартал -4

    (17.10.- 21.10.22 г.)


	договорная, оплата за счет ТФОМС
	торакальная хирургия, фтизиатрия

пульмонология
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